

# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

# CHAPADINHA - MA

TERÇA-FEIRA, 14 DE NOVEMBRO DE 2023

ANO III

EDIÇÃO DE HOJE, N.º 3232 - PÁGINAS: 02

www.chapadinha.ma.gov.br

## ATOS DO PODER EXECUTIVO

#### **SUMÁRIO**

EXTRATO TERMO DE ADJUDICAÇÃO
EXTRATO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO CONTRATUAL
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO № 029/2023-SRP
AVISO LICITAÇÃO

#### PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPADINHA-MA

#### **EXTRATO TERMO DE ADJUDICAÇÃO**

A Comissão de Licitação do Município de Chapadinha, através da Prefeitura Municipal de Chapadinha/MA, na forma da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, e suas alterações, vem adjudicar em favor da licitante a seguir relacionada, o objeto da TOMADA DE PREÇOS nº TP-004/2023, em face da mesma ter sido considerada vencedora na aludida licitação:

VENCEDOR DA LICITAÇÃO

------

CONSTRUTORA H. N. LTDA-EPP, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 02.092.012/0001-19

VALOR: R\$ 1.426.698,88 (Hum milhão, quatrocentos e vinte e seis mil, seiscentos e noventa e oito reais e oitenta e oito centavos).

Chapadinha, 07 de Novembro de 2023.

#### **LUCIANO DE SOUZA GOMES**

Presidente da CPL Portaria nº 358/2021

#### PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPADINHA-MA

### EXTRATO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Com base nas informações constantes do procedimento licitatório nº TP-004/2023, Processo Administrativo nº 5434/2023, na modalidade TOMADA DE PREÇOS e em cumprimento aos termos do artigo 43, inciso VI, da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, acolho o relatório e HOMOLOGO o processo licitatório nº TP-003/2023.

- OBJETO: Contratação de empresa especializada em serviços de engenharia para construção de arena esportiva no município de Chapadinha/MA.
- EMPRESA HOMOLOGADA: CONSTRUTORA H. N. LTDA-EPP, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 02.092.012/0001-19
- VALOR GLOBAL HOMOLOGADO: R\$ 1.426.698,88 (Hum milhão, quatrocentos e vinte e seis mil, seiscentos e noventa e oito reais e oitenta e oito centavos).

Publique-se. Ao departamento competente para as providências de costume.

Chapadinha (MA), 10 de Novembro de 2023.

#### VÂNIA DUARTE MOTA SOUZA

Secretária Adjunta de Administração

#### PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPADINHA-MA

# EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO CONTRATUAL ADITAMENTO DE VALOR.

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO № 054/2023/PMCH - DL № 010/2023 - DISPENSA DE LICITAÇÃO № 010/2023. PROC. ADM. 6061/2023 (APENSO AO PROC.ADM. 0667/2023) - PARTES: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE e a Empresa JANE OLIVEIRA LIMA, CNPJ № 42.635.688/0001-26. OBJETO: Lavagem de veículos de interesse da Sec. Municipal de Saúde, aditiva em 25% (vinte e cinco por cento), para Contratação de empresa para lavagem de veículos de interesse da Secretaria Municipal de Saúde. E, por conseguinte, aditamento de valor de: R\$ 12.600,00(doze mil e seiscentos reais). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

02.14	SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E
	SANEAMENTO
02.14.01	SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E
	SANEAMENTO
10.122.0010.2056.0000	MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE SAÚDE
02.14	SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E
	SANEAMENTO
02.14.02	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
10.122.0010.2065.0000	MANUTENÇÃO DA REDE MUNICIPAL DE SAUDE
02.14	SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E
	SANEAMENTO
02.14.02	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
10.301.0010.2155.0000	MANUTENÇÃO E FUNC. DA ATENÇÃO
	PRIMARIA
02.14	SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E
	SANEAMENTO
02.14.02	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
10.302.0010.2156.0000	MANUTENÇÃO E FUNC. DA ATENÇÃO
	ESPECIALIZADA
3.3.90.39.00	Outros Serviços De Terceiros – Pessoa Jurídica



# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

# CHAPADINHA - MA

TERÇA-FEIRA, 14 DE NOVEMBRO DE 2023

ANO III

EDIÇÃO DE HOJE, N.º 3232 - PÁGINAS: 02

www.chapadinha.ma.gov.br

# ATOS DO PODER EXECUTIVO

BASE LEGAL: Art. 65, inciso II Lei nº 8.666/93 e Dispensa de Licitação nº 010/2023. SIGNATÁRIOS: Alberto Carlos Pereira Junior, Secretário Municipal de Saúde, pela CONTRATANTE e a empresa Jane Oliveira Lima 01153263327 pela CONTRATADA. Chapadinha, 08 de Novembro de 2023. Alberto Carlos Pereira Junior/Sec. Municipal de Saúde.

#### PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPADINHA-MA

## EXTATO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO № 029/2023-SRP

Proc. Adm. nº 4866/2023

Pelo presente termo a Secretaria Municipal de Administração, Município de Chapadinha/MA, através do seu Secretária Adjunta de Administração, torna público para conhecimento dos interessados, o julgamento das propostas de que trata o processo licitatório do Pregão Eletrônico nº 029/2023-SRP, que teve como objetivo a seleção das melhores propostas para REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE LANCHES E REFEIÇÕES PRONTAS(QUENTINHAS) DE INTERESSE DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA. Foi em toda sua tramitação atendida a legislação pertinente. Desse modo, satisfazendo à lei e ao mérito, HOMOLOGO o processo licitatório nº 029/2023-SRP. Adjudicada a proponente as empresas: A L SANTOS SERVICOS inscrita no CNPJ/MF sob o nº 39.961.089/0001-98, vencedora desse certame no valor de R\$ 507.140.00 (quinhentos e sete mil, cento e quarenta reais); DILTON DE LIMA MACHADO-ME, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 39.961.089/0001-98, vencedora desse certame no valor de R\$ 463.088,00 (quatrocentos e sessenta e três mil e oitenta e oito e oito reais), nos termos da Ata de Sessão de Julgamento o seu objeto. Chapadinha/MA, 14 de Novembro de 2023. Vânia Duarte Mota Souza/Secretária Adjunta de Administração.

# PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPADINHA-MA

#### **AVISO LICITAÇÃO**

AVISO REGIME DIFERENCIADO DE CONTRATAÇÃO ELETRÔNICO № 029/2023. Proc. Adm nº 5463/2023. Objeto: Contratação de empresa especializada para construção de uma praça de convivência com quiosque no município de Chapadinha. Abertura: 08/12/2023 às 08:30hs; Endereço Eletrônico do Portal de Compras Públicas (www.portaldecompraspublicas.com.br). Base Legal: termos da Medida Provisória nº 1167/2023, Lei nº 12.462/2011, do Decreto nº 7.581/2011, da Lei nº 11.488/2007, do Decreto n° 8.538/2015 da Lei Complementar n° 123/2006, aplicando-se, subsidiariamente, a Lei nº 8.666/1993 e demais normas atinentes à espécie. Informações e Consultas: Sala da Comissão Permanente de Licitação - CPL, localizado na Av. Presidente Vargas, nº 310, Centro - Chapadinha- MA - CEP: 65.500-000 e Site do Portal da Transparência do Município de Chapadinha: https://app.tcema.tc.br/sinccontrata/mural/procedimento. também através do SINC\_CONTRATA do Tribunal de Contas do Estado do Maranhão. Chapadinha/MA, 13/11/2023. Luciano de Souza Gomes - Presidente da Comissão Permanente de Licitação.